(Shahih Muslim), Tahqiq: Muḥammad Fu’ād ‘Abdul Bāqī (Beirut: Dār Iḥyā’ At-Turāṡ Al-‘Arabī, t.th.), Hadis No. 54.
28 Abū ‘Īsā Muḥammad ibn ‘Īsā ibn Saurah at-Tirmidzī, Al-Jāmi‘ Al-Mukhtaṣar min As-Sunan ‘an Rasūlillāh (Sunan At-Tirmidzi), Tahqiq: Aḥmad Muḥammad

Shākir (Mesir: Maktabah wa Maṭba’ah Muṣṭafā al-Bābī al-Ḥalabī, 1395 H/1975 M), Hadis No. 2485.
29 Abū ‘Abdillāh Muḥammad ibn Ismā‘īl ibn Ibrāhīm ibn al-Mughīrah al-Ju‘fiy al-Bukhāriy, Al-Adab Al-Mufrad, Tahqiq: Muḥammad Nāṣiruddīn al-Albānī
(Riyadh: Maktabah al-Ma'ārif, 1418 H/1997 M), Hadis No. 101.
30 Abū ‘Īsā Muḥammad ibn ‘Īsā ibn Saurah at-Tirmidzī, Al-Jāmi‘ Al-Mukhtaṣar min As-Sunan ‘an Rasūlillāh (Sunan At-Tirmidzi), Tahqiq: Aḥmad Muḥammad

Shākir (Mesir: Maktabah wa Maṭba’ah Muṣṭafā al-Bābī al-Ḥalabī, 1395 H/1975 M), Hadis No. 1209.
31 Abū Al-Ḥusain Muslim ibn Al-Ḥajjāj Al-Naisābūrī, Al-Musnad Aṣ-Ṣaḥīḥ Al-Mukhtaṣar bi Naqli Al-‘Adl ‘an Al-‘Adl ilā Rasūlillāh ṣallā Allāh ‘Alayh Wasallam

(Shahih Muslim), Tahqiq: Muḥammad Fu’ād ‘Abdul Bāqī (Beirut: Dār Iḥyā’ At-Turāṡ Al-‘Arabī, t.th.), Hadis No. 2699.
32 Abū ‘Abdillāh Aḥmad ibn Muḥammad ibn Ḥanbal Al-Syaibānī, Al-Musnad Al-Imām Aḥmad ibn Ḥanbal, Tahqiq: Syu‘aib Al-Arna’ūṭ dkk. (Beirut: Mu’assasah
Ar-Risālah, 1421 H/2001 M), Hadis No. 27508.

hari. Pengendalian diri ketika marah, menjauhi prasangka, tidak mencari-cari

kesalahan orang lain, serta menjaga lisan dari ghibah dan fitnah menunjukkan bahwa

akar akhlak sosial justru bersemayam dalam wilayah batin dan personal. Secara